
Ordningsföreskrifter rörande torghandeln i Stockholms kommun / Hötorget  

 

Nedan redovisas av Fastighetsnämnden i Stockolms stad beslutade bestämmelser angående 

torghandeln i Stockholms kommun/Hötorget. Därutöver anges vissa viktiga föreskrifter i de 

av Kommunfullmäktige i Stockholms stad beslutade lokala ordningsföreskrifterna för torg-

handeln i Stockholms kommun (2005:11).  

 

1. Försäljningstider 2008-05-01 – 2009-04-30 

 

 Vardagar   07.30 – 19.00 

 Lördagar   07.30 – 17.00 

 

 Avvikelser: 

 Midsommarafton  07.30 – 15.30 

 Nobeldagen  Stängt 

 Ersättningsdag för Nobeldagen 07.30 – 19.00 (Söndag21/12) 

 Julafton   07.30 – 15.30 

 Alla hjärtans dag  07.30 – 17.00 (lördag 2009) 

 Påskafton   07.30 – 15.30 

 

Försäljningstid kan ändras eller helt ställas in om polismyndighet eller annan 

myndighet har särskilda skäl för det. 

 

2. Torgplatsinnehavare ansvarar för god ordning inom torgområdet i en-

lighet med följande 

 

På anvisad markerad torgplats ska försäljning ske från öppet stånd, torgvagn, 

bord eller liknande, som kan godtas av fastighetsnämnden. 

 

Överskridande av platsmarkering är inte tillåtet. Övervakning kommer att 

ske med kontroller av bevakningsbolag. 

 

Skyltning av varor får ej ske över 1,40 meter över markytan. 

 

Prisskyltars maximistorlek ska vara 15x20 centimeter. 

 

Skylt med innehavarens namn, adress och telefonnummer ska finnas väl syn-

lig på respektive torgplats. 

 

Senast 30-45 minuter efter försäljningstidens slut ska torgplatsen vara ut-

rymd och avfall bortforslat.  

 

Avlastning av varor från fordon får ske mellan 07.30-10.00. Lastning till for-

don får tidigast ske en timma innan försäljningstidens slut. Övriga tider är 

fordonstrafik förbjuden på torget. 

 

Vid försäljningstidens slut ansvarar torgplatsinnehavaren för att torgplatsen 

noga rengörs. De torgvagnar som ska förvaras i Hötorgsgaraget ska vara väl 

rengjorda från avfallsrester. 

 



Vid överträdelser av uppställda föreskrifter äger fastighetsnämnden rätt att 

återkalla upplåtelsetillstånd eller tillfälligt avstänga torgplatsinnehavare i en-

lighet med 17 § i lokala ordningsföreskrifter för torghandeln i Stockholms 

kommun (2005:11).  

 

Fastighetsnämnden kan komma att stänga av en torgplatsinnehavare från sin 

plats tillfälligt eller återkalla tillståndet om torgplatsinnehavaren bryter mot 

någon av nedanstående, av fullmäktige beslutade ordningsföreskrifterna.  

 

 Om torgplatsinnehavare bedriver annan handel än detaljhandel  

 Om torgplatsinnehavare överlåter eller upplåter torgplatsen i andra hand 

utan tillstånd  

 Om torgplatsinnehavare bryter mot försäljningstiderna  

 Om försäljning sker av varor som kan medföra avsevärda olägenheter ur 

ordningssynpunkt  

 Om torgplatsinnehavare bryter mot regler om placering av varor, redskap 

och fordon  

 Om torgplatsinnehavare bryter mot regler om renhållning  

 

För det fall överträdelser av uppställda föreskrifter sker kommer varnings-

brev att skickas ut med påtalande om rättning. Vid en andra överträdelse 

kommer en månads avstängning att ske med start nästkommande vecka. Vid 

en tredje överträdelse kommer återkallelse av plats att ske omgående.  

 

3. Sophantering 

Fastighetsnämnden ser till att fungerande sophantering finns på torgen. 

 

4. Elektricitet 

Om torget är utrustat med el-anläggning avsett för torghandel, har torgplats-

innehavaren rätt att ta ut ström för egen verksamhet. Elförbrukningen preli-

minärdebiteras och slutavräkning sker vid årets slut. 

 

5. Allmänna upplysningar 

För användning av gasol krävs utbildning samt tillstånd från brandmyndig-

het. 

 

Torplatsinnehavaren ansvarar själv för gällande bestämmelser från myndig-

heter, t.ex. miljö- och hälsoskyddsnämnden, efterföljs. 

 

Torgplatsinnehavaren är ansvarig för den torgplats denne innehar oaktat vem 

som överträder ordningsföreskrifterna. 

 

 

 Stockholm 2008-04-17 

 


